УИД 14MS0054-01-2024-008993-83

Уголовное дело №1-2084/2024

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Якутск 17 декабря 2024 года

Якутский городской суда Республики Саха (Якутия) в составе председательствующего судьи Петрова А.А., при секретаре судебного заседания Филиппове В.Д., с участием:

государственного обвинителя - помощника прокурора г. Якутска Соян И.М., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Никитиной Р.Е.,

рассмотрев, в открытом судебном заседании, уголовное дело в отношении:

ФИО2, ___ официально не трудоустроенного, не состоящего в зарегистрированном браке, несовершеннолетних детей не имеющего, невоеннообязанного, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил 27 преступлений фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

1. ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от 27.10.2023, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, 13 ноября 2023 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от 27.10.2023 на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, 13 ноября 2023 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядом постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранного гражданина в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: А ____ г.р., которая по указанному адресу в дальнейшем не проживала.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

2. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от 27.10.2023, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

...>, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, 16 ноября 2023 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от 27.10.2023 на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, 16 ноября 2023 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: В ____ г.р., который по указанному адресу в дальнейшем не проживал.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

3. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от 27.10.2023, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, 21 ноября 2023 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от 27.10.2023 на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, 21 ноября 2023 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО5 ____ г.р., У ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

4. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от 27.10.2023, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранного гражданина в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: ФИО3 ____ г.р., который по указанному адресу в дальнейшем не проживал.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

5. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: С ____ г.р., Р ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

6. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранного гражданина в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранного гражданина в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: О ____ г.р., которая по указанному адресу в дальнейшем не проживала.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

7. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранного гражданина в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: Ы ____ г.р., который по указанному адресу в дальнейшем не проживал.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

8. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранного гражданина в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым для пребывания иностранного гражданина, путем внесения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания ложных сведений с указанием места пребывания: Республика Саха (Якутия), ____, осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: К ____ г.р., который по указанному адресу в дальнейшем не проживал.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

9. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: Н ____ г.р., Г ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

10. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: Ш ____ г.р., З ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

11. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранного гражданина в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: Ж ____ г.р., который по указанному адресу в дальнейшем не проживал.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

12. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранного гражданина в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранного гражданина в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: Ю ____ г.р., которая по указанному адресу в дальнейшем не проживала.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

13. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: Э ____ г.р., Л ____ г.р., Т ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

14. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: И ____ г.р., М ____ г.р., Ч ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

15. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: Ф ____ г.р., ФИО25 ____ г.р., ФИО26 ____ г.р., ФИО27 ____ г.р., ФИО28 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

16. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранного гражданина в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: ФИО29 ____ г.р., которая по указанному адресу в дальнейшем не проживала. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

17. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО30, ____ г.р., ФИО31 ____ г.р., ФИО32 ____ г.р., ФИО33 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

18. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики Кыргызстан: ФИО4 Нурислам ____ г.р., гражданина Республики Узбекистан: ФИО34 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

19. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО35 ____ г.р., ФИО36 ____ г.р., ФИО37 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

20. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО38 ____ г.р., ФИО39 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

21. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО40 ____ г.р., ФИО41 ____ г.р., ФИО42 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

22. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО43 ____ г.р., ФИО44 ____ г.р., ФИО45 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

23. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО46 ____ г.р., ФИО47 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

24. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО48 ____ г.р., ФИО49 ____ г.р., ФИО50 ____ г.р., гражданина Республики Армения: ФИО6 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

25. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО51 ____ г.р., ФИО52 ____ г.р., В ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностраного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

26. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО53 ____ г.р., ФИО54 ____ г.р., гражданина Республики Армения: ФИО55 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

27. Он же, являясь гражданином Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____, являясь правообладателем жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, обладая информацией о необходимости в целях соблюдения установленного Российским законодательством порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона РФ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона - гражданином Российской Федерации у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится) и, не имея намерения предоставить иностранным гражданам помещение для пребывания (проживания), умышленно, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания, действуя во исполнении своего преступного умысла, из корыстных побуждений, имея личную заинтересованность, с целью материальной выгоды, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я) от ____ на ____, распложенный по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, решил осуществить фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО2, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ____ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в административном здании Отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», расположенном по адресу: город ____ 4 км, ____, достоверно зная установленный законодательством Российской Федерации порядком постановки на учет иностранных граждан принимающей стороной в Российской Федерации, действуя умышленно, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно- опасных последствий и желая наступления таких последствий, без намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранных граждан, путем внесения ложных сведений о месте пребывания иностранных граждан в принадлежащем ему на праве собственности ____, расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, из корыстных побуждений, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан в места пребывания по адресу: Республика Саха (Якутия), ____, без намерения фактически предоставить жилое помещение для пребывания иностранного гражданина, затем передал уведомление сотруднику ОВМ МУ МВД России «Якутское», тем самым осуществил фиктивную постановку на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики Кыргызстан: ФИО56 ____ г.р., ФИО57 ____ г.р., которые по указанному адресу в дальнейшем не проживали.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации путем фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, ФИО2 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ____, в соответствии с которым, временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции МУ МВД России «Якутское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

В связи с тем, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, судом по ходатайству ФИО2 с согласия других участников процесса постанавливается приговор без проведения судебного разбирательства путём применения особого порядка принятия судебного решения. Подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объёме, ходатайство заявлено своевременно, добровольно и в присутствии защитника, подсудимый осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, в соответствии со ст.ст. 314, 315 УПК РФ, соблюдены.

В судебном заседании поведение подсудимого не вызвало у суда сомнений в его психической полноценности, поскольку ФИО2 хорошо понимает судебную ситуацию, адекватно реагирует на поставленные вопросы, жалоб на свое психическое состояние не высказывал.

Таким образом, ФИО2 является вменяемым лицом и в силу ст. 19 УК РФ подлежит уголовной ответственности за совершенное им преступление

Действия ФИО2 суд квалифицирует по каждому из 27 преступлений по ст. 322.3 УК РФ (в ред. Федерального закона от ____ N 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Суд, изучив личность подсудимого ФИО2 установил, что он является гражданином Российской Федерации и Республики Таджикистан, не судим, привлекался к административной ответственности, в браке не состоит, детей не имеет, официально не трудоустроен, по месту жительства характеризуется в целом положительно, как лицо, в отношении которого жалоб в быту не поступало, на учетах у врача-нарколога и у врача-психиатра не состоит. Оснований для сомнения по наличию психического расстройства в судебном заседании не имеется, ввиду чего суд приходит к выводу, что подсудимый вменяемый - осознавал фактический характер и общественную опасность своих действий, руководил ими.

К обстоятельствам, смягчающим наказание, предусмотренным ч.2 ст. 61 УК РФ, суд по каждому преступлению относит признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья виновного и его отца, наличие на иждивении неработающих родителей, а также несовершеннолетних братьев и сестер, молодой возраст, совершение преступления впервые.

Смягчающих ФИО2 наказание обстоятельств, в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ, в том числе предусмотренных пунктом «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, по делу не установлено.

Не может суд признать в качестве явки с повинной, а также активным способствованием раскрытию и расследованию каждого из преступлений, и как следствие, смягчающим наказание ФИО2 обстоятельством, его признательные показания, данные в явке с повинной от ____ в (т. 1 л.д. 236-237), поскольку даны после возбуждения уголовного дела ____ (т. 1 л.д. 1), преступления были выявлены сотрудниками полиции до возбуждения уголовного дела, подсудимый добровольно в правоохранительные органы не явился.

Обстоятельств, предусмотренных ч. 2 примечания к ст. 322.3 УК РФ, по делу не установлено.

Исходя из вышеизложенного, явка с повинной ФИО2 о совершенных преступлениях не может быть признана таковой в качестве смягчающего наказание обстоятельства, поскольку дана им в связи с задержанием по подозрению в совершении этих преступлений.

Оснований для прекращения уголовного дела или освобождения ФИО2 от наказания, не имеется.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд по делу не находит.

Преступления, инкриминируемые подсудимому, относятся к категории умышленных преступлений небольшой тяжести, в связи с чем, оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется.

С учетом всех обстоятельств дела, данных о личности подсудимого, его возраста, имущественного положения, трудоспособности, суд приходит к убеждению в том, что цели наказания, направленные на исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, указанных в ст. 43 УК РФ, будут достигнуты в результате назначения ФИО2 наказания в виде штрафа.

При определении размера штрафа суд учитывает конкретные обстоятельства дела, тяжесть преступлений, имущественное положение подсудимого и его семьи, возможность получения ФИО2 заработной платы и иного дохода.

Вместе с тем, учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, давая объективную оценку личности подсудимого, принимая во внимание наличие у него иждивенцев, положительную характеристику, а также его имущественное положение, учитывая поведение ФИО2 после совершения преступлений, который вину признал полностью, в содеянном раскаялся, суд находит данную совокупность исключительной, в связи с чем, считает возможным назначить подсудимому наказание с применением положений ст. 64 УК РФ ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ст. 322.3 УК РФ, за каждое преступление.

Исходя из имущественного положения подсудимой, размера его дохода и наличия иждивенцев, суд, определяя размер наказания, считает возможным предоставить ФИО2 рассрочку исполнения наказания.

Вещественные доказательства в виде документов подлежат хранению в материалах уголовного дела, как его неотъемлемая часть.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Уголовное дело рассмотрено с применением особого порядка судебного разбирательства, в связи с чем, процессуальные издержки, предусмотренные ст. 132 УПК РФ, взысканию с ФИО2 не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3, ст. 322.3 ст. 322.3 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей; 

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде штрафа в размере 100 000 рублей.

Обязать осужденную ФИО2 в течение 60 дней со дня вступления приговора в законную силу уплатить первую часть штрафа в размере 40 000 рублей. Оставшуюся часть штрафа в размере 60 000 рублей осужденный обязан уплачивать ежемесячно в размере 10 000 рублей не позднее последнего дня каждого последующего месяца в течение последующих 6 месяцев.

Реквизиты для зачисления денежных взысканий (штрафов), назначаемых по приговору суда в пользу Министерства внутренних дел по Республике Саха (Якутия): Республике Саха (Якутия) Банк ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) — Банка России//УФК по Республике Саха (Якутия) г. Якутск, БИК 019805001, р/с: 

<

***>, к/с: 40102810345370000085, ИНН/КПП получателя:1435054074/143501001, ОГРН:

<

***>, ОКТМО: 98701000, КБК: 18811603132019000140.

Меру пресечения ФИО2 - подписку о невыезде и надлежащем поведении - отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства – документы хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в течение 15-ти суток в Верховный суд Республики Саха (Якутия) с момента провозглашения.

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор не может быть обжалован по основанию, предусмотренному п.1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть в связи с несоответствием выводов суда, изложенным в приговоре фактическим обстоятельствам дела.

Разъяснить осужденному, что он имеет право поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, осужденный имеет право пригласить защитника по своему выбору, отказаться от защитника, ходатайствовать о назначении другого защитника (ст.16 ч.4 УПК РФ). Разъяснить осужденному, что в случае неявки приглашенного защитника в течение 5 суток суд вправе предложить пригласить другого защитника, а в случае отказа – принять меры по назначению защитника по своему усмотрению.

Также разъяснить, что в течение 10 суток со дня вручения осужденному копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, он может заявить ходатайство о своём участии при рассмотрении этих представлений и жалоб судом апелляционной инстанции. 

Судья А.А. Петров